Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

a4
08-05-2024

F.09/23/201

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000293340:F001
Datum uitspraak 11-07-2023
R-C mr. L. Mundt
Curator mr A.W. van Meegdenburg
Algemene gegevens

Naam onderneming

Sportschool IJsselmonde B.V. 11-08-2023

1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Sportschool IJsselmonde B.V., 11-08-2023

statutair gevestigd te Barendrecht, vestigingsadres: Akkeroord 10, 3079 ZS 1

Rotterdam,

KvK: 24399802

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een sportschool (waar voornamelijk groeps- en 11-08-2023

danslessen werden gegeven). 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 140.036,00 €-12.688,00 € 6.981,00
2020 € 75.662,00 € -24.538,00 € 5.663,00
2021 €61.870,00 € -26.350,00 €10.930,00
2022 € 61.994,00 € -29.661,00 €11.574,00

2023 € 3.823,00 €-12.904,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7ff5b172-5721-ee11-a87a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ed70de39-ccd4-e611-80da-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens van 2022 zijn afkomstig uit de concept-jaarrekening 11-08-2023

2022. 1

De financiéle gegevens van 2023 zijn afkomstig uit de concept-periodebalans
per april 2023.

Gemiddeld aantal personeelsleden

11-08-2023
6

1
Boedelsaldo

11-08-2023
Toelichting

1
Per heden is er nog geen boedelsaldo aanwezig, wegens het (nog) ontbreken
van een boedelrekening.
Op de derdengeldrekening van het kantoor van de curator zijn per heden de
volgende bedragen ontvangen:
e € 10.093.07 (creditsaldo bankrekening gefailleerde);
e € 800,00 (verkochte inventaris voor faillissement);
e € 2.555,52 (verkochte inventaris door curator in faillissement)
Het actief bedraagt derhalve per heden: € 13.448,59

09-02-2024
Toelichting

3
Tot op heden is het niet gelukt een boedelrekening geopend te krijgen bij de
betreffende bank. Op de derdengelden van het kantoor van de curator staat in
totaal € 13.448,59 aan actief.

08-05-2024
€ 13.443,29

4
Toelichting

In de verslagperiode is het gelukt een boedelrekening geopend te krijgen bij
een andere bank. Het actief van in totaal € 13.448,59 op de derdengelden
van het kantoor van de curator is overgeboekt naar deze boedelrekening.
Het saldo is hierna afgenomen met de bankkosten.

Dit betreft het eindverslag.



Verslagperiode

van
11-7-2023
t/m

9-8-2023

van
10-8-2023
t/m

9-11-2023

van
10-11-2023
t/m

8-2-2024

van
9-2-2024
t/m

8-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

31 uur 54 min

13 uur 18 min

19 uur 0 min

8 uur 36 min

72 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer:

Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers
mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven
voor de crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen rechten kunnen
worden ontleend.

11-08-2023

1

10-11-2023

2

09-02-2024

3

08-05-2024
E4

11-08-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 12 oktober 2006. Bestuurder en enig
aandeelhouder van gefailleerde is Sportief IJsselmonde Holding B.V. Het
bestuur van Sportief IJsselmonde Holding B.V. bestaat uit twee natuurlijke
personen. Er is geen raad van commissarissen ingesteld.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De activiteiten van gefailleerde zijn reeds gestaakt per 1 maart 2023. Voor
zover de curator bekend bestaan er geen lopende verzekeringen.

1.4 Huur

De huurovereenkomst met betrekking tot het pand waarin de sportschool werd
geéxploiteerd is reeds geéindigd middels een vaststellingsovereenkomst. Het
gehuurde pand is voor datum faillissement opgeleverd aan de verhuurder.

Gefailleerde huurt een zeecontainer aan het adres Akkeroord 10 te Rotterdam,
waarin de inventaris van de sportschool is opgeslagen. De huurovereenkomst
is met toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De voornaamste oorzaak van het faillissement is volgens het bestuur gelegen
in de coronacrisis. Gedurende de coronacrisis heeft de gefailleerde
vennootschap een groot deel van haar leden verloren.

De curator neemt de oorzaken van het faillissement in een later stadium in
onderzoek, tezamen met het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek.

Het faillissement van de vennootschap is veroorzaakt vanwege het
teruglopen van het ledenaantal als gevolg van de coronacrisis. Hierdoor kon
onder meer de huur niet tijdig worden voldaan.

Dit verslag betreft het eindverslag.

11-08-2023
EE
11-08-2023
EE
11-08-2023
EE
11-08-2023
EE
11-08-2023
EE
10-11-2023
EEZ
09-02-2024
=
08-05-2024
Ek



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-08-2023

Toelichting
1

Op 16 januari 2023 heeft het bestuur een aanvraag ontslagvergunning bij het

UWYV ingediend. Na ontvangst van toestemming van het UWV heeft de

gefailleerde vennootschap de arbeidsovereenkomsten met de (voormalig)

werknemers opgezegd. Dit betreft de arbeidsovereenkomsten van zes

personeelsleden die per 1 juni 2023 of 1 juli 2023 zijn geéindigd. De

gefailleerde vennootschap heeft per datum faillissement geen werknemers

meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-08-2023

1

6

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden zijn afgerond. 11-08-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 11-08-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 11-08-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 2.555,52

totaal € 2.555,52 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft opkopers verzocht een bod uit te brengen op de in 11-08-2023
zeecontainer bevindende zaken, bestaande uit een aantal 1
sportschoolapparaten en daarbij behorende inventariszaken.

Met toestemming van de rechter-commissaris is de inventaris verkocht aan de
hoogstbiedende partij voor een bedrag van € 2.112,00 exclusief BTW.

De koopsom € 2.555,52 inclusief BTW is ontvangen op de derdengeldrekening
van het kantoor van de curator. De koper heeft de verkochte zaken opgehaald.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 11-08-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

11-08-2023
e de werkzaamheden zijn afgerond. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 11-08-2023
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 11-08-2023
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa
11-08-2023

e de werkzaamheden zijn afgerond.

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Fitnessapparatuur € 800,00 € 800,00

totaal € 800,00 € 800,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Kort voor het faillissement heeft het bestuur een aantal fithessapparaten aan 11-08-2023
een crediteur verkocht tegen betaling van een bedrag van € 800,-. Betaling 1

van dit bedrag had ten tijde van faillissement nog niet plaatsgevonden. Na

aanschrijving door de curator heeft deze vennootschap het bedrag voldaan op

de derdengeldrekening van het kantoor van de curator.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

11-08-2023
e onderzoek rekening-courantverhoudingen.
1
Het onderzoek naar de rekening-courantverhoudingen heeft plaatsgevonden. 08-05-2024
Mocht er sprake zijn van een vordering op de holding, dan is deze 4

aantoonbaar niet verhaalbaar.
Dit verslag betreft het eindverslag.



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de ING Bank N.V. Het op de bankrekening
bevindende creditsaldo ad € 10.093,07 is ontvangen op de
derdengeldrekening van de curator.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend bestaan er geen leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is er geen (geldig) beroep op een retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Geen.

11-08-2023

1

11-08-2023

1

11-08-2023

1

11-08-2023
1

11-08-2023
1

11-08-2023
1

11-08-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zijn reeds gestaakt per 1 maart 2023. 11-08-2023
Van voortzetting is derhalve geen sprake. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 11-08-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zijn reeds gestaakt per 1 maart 2023. 11-08-2023
Een doorstart behoort derhalve niet tot de mogelijkheden. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 11-08-2023
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt over de administratie van gefailleerde en verricht hierin 11-08-2023
onderzoek. 1
I Aan de boekhoudplicht is voldaan. 08-05-2024

4



7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 30 november 2016;
2016: 29 oktober 2017;
2017: 28 oktober 2018;
2018: 17 oktober 2019;
2019: 19 oktober 2020;
2020: 18 oktober 2021;
2021: 9 oktober 2022.

De jaarrekening over 2022 is nog niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 396 lid 1 van boek 2 BW is gefailleerde vrijgesteld van de
verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. Op grond
daarvan is geen opdracht tot accountantscontrole verstrekt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 18.000,00. Een vordering wegens het niet
volstorten van het aandelenkapitaal is verjaard, zodat nader onderzoek
achterwege blijft.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Onderzoek vindt plaats.

Nee
Toelichting

Er is geen sprake van (kennelijk) onbehoorlijke taakvervulling.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Onderzoek vindt plaats.

Nee
Toelichting

Van paulianeus handelen is niet gebleken.

11-08-2023

1

11-08-2023
1

11-08-2023
1

11-08-2023
1

08-05-2024
4

11-08-2023
1

08-05-2024
E4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator is bezig met het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft het bestuur een aantal vragen gesteld in het kader van het
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek, in het bijzonder over het verloop van
rekening-courantvorderingen. De advocaat van het bestuur heeft een reactie
toegezonden. In de reactie van de advocaat van het bestuur wordt verwezen
naar verschillende transacties die zouden moeten volgen uit de

bankafschriften. De curator is bezig de reactie en de transacties te beoordelen.

Inmiddels heeft de curator de transacties beoordeeld. De rekening-
courantvorderingen zijn niet juist geboekt in de administratie. Indien en voor
zover er nog een vordering op de holding bestaat, dan is deze aantoonbaar
niet verhaalbaar gebleken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e onderzoek in de administratie;
e onderzoek naar onbehoorlijk bestuur;
e onderzoek naar paulianeus handelen.

e oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

e oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek

I Afgerond. Dit verslag betreft het eindverslag.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

e salaris en verschotten curator: p.m.
e verhuurder (zeecontainer): € 68,48

€ 148,92
Toelichting

De boedelvorderingen zullen in ieder geval (kunnen) bestaan uit vorderingen
ter zake:

e salaris en verschotten curator: p.m.
e kosten door kantoor voorgeschoten: € 5,10
e verhuurder (zeecontainer): € 143,82

10-11-2023
EEZ
09-02-2024
EEE
08-05-2024
= 4
11-08-2023
EE
10-11-2023
EEZ
09-02-2024
EES
08-05-2024
Ek
11-08-2023
mE1
10-11-2023
EEZ



09-02-2024
€ 154,02

3
Toelichting
De boedelvorderingen zullen in ieder geval (kunnen) bestaan uit vorderingen
ter zake:
e salaris en verschotten curator: p.m.
e kosten door kantoor voorgeschoten: € 10,20
e verhuurder (zeecontainer): € 143,82

08-05-2024
€ 19.850,10

4
Toelichting
De boedelvorderingen bestaan uit vorderingen ter zake:
e Salaris en verschotten curator: € 19.696,08
e Door kantoor voorgeschoten faillissementskosten: € 10,20
e Verhuurder (zeecontainer): € 143,82
Dit betreft het eindverslag.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

11-08-2023
Toelichting

1
Tot op heden is er geen vordering ingediend door de Belastingdienst.

10-11-2023
€ 80.018,00

2
Toelichting
Door de Belastingdienst zijn tot op heden vorderingen ingediend ter zake
omzetbelasting en loonbelasting van in totaal € 80.018,00.

09-02-2024
€ 78.400,00

3
Toelichting
Door de Belastingdienst zijn tot op heden vorderingen ingediend ter zake
omzetbelasting en loonbelasting van in totaal € 78.400,00.
8.3 Pref. vord. UWV

11-08-2023
Toelichting

1
Tot op heden is er geen vordering ingediend door het UWV.

10-11-2023
€ 18.120,07

2
Toelichting

Het UWV heeft een premievordering ingediend van € 1.643,84 en een
loonvordering van € 16.476,23.



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Tot op heden geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5
Toelichting

De crediteuren zijn geinformeerd en door de curator verzocht hun vorderingen
in te dienen.
Door 5 crediteuren zijn inmiddels vorderingen ingediend.

11-08-2023
1

11-08-2023
1

10-11-2023
2

09-02-2024
3

08-05-2024
4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

11-08-2023
€ 8.850,86
1
Toelichting
Volgens de administratie van gefailleerde bedragen de vorderingen van
crediteuren op gefailleerde in totaal € 153.781,19. De crediteuren zijn
geinformeerd en door de curator verzocht hun vorderingen in te dienen. Per
heden is door concurrente crediteuren een totaalbedrag ingediend van €
8.850,86.
10-11-2023
€11.889,48
2
Toelichting
Tot op heden bedraagt het totaal van de ingediende en op de voorlopig
erkende concurrente crediteurenlijst opgenomen vorderingen € 11.889,48.
09-02-2024
€ 12.220,30
3
Toelichting
Tot op heden bedraagt het totaal van de ingediende en op de voorlopig
erkende concurrente crediteurenlijst opgenomen vorderingen € 12.220,30.
08-05-2024
€ 13.758,41
4
Toelichting
Het totaal van de ingediende en op de voorlopig erkende concurrente
crediteurenlijst opgenomen vorderingen bedraagt tot op heden € 13.758,41.
Dit betreft het eindverslag.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Daarover kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraak worden 11-08-2023
gedaan. 1
Eindverslag: 08-05-2024
De curator heeft in de verslagperiode de laatste werkzaamheden afgerond. 4
De curator zal de rechter-commissaris verzoeken om het faillissement voor
opheffing voor te dragen. Aan de crediteuren zal geen uitkering kunnen
worden gedaan.
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Inventariseren en controleren vorderingen. 11-08-2023
1
Controleren crediteurenvorderingen. 09-02-2024
3
Eindverslag: 08-05-2024

De werkzaamheden zijn afgerond. 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met de
werkzaamheden hieronder nader genoemd onder 10.4.

De curator zal zich de komende verslagperiode(n) met name richten op de
volgende punten:

nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;
nader onderzoek in de administratie;

nader onderzoek rekening-courantverhoudingen;
rechtmatigheidsonderzoek;

inventarisatie en controleren crediteurenvorderingen.

De komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op de

volgende punten:

nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;
nader onderzoek rekening-courantverhoudingen;
rechtmatigheidsonderzoek;

controleren crediteurenvorderingen.

Alle relevante werkzaamheden zijn afgerond. Dit verslag betreft daarom een
eindverslag.

11-08-2023

1
11-08-2023

1
10-11-2023

2
09-02-2024
3
08-05-2024

4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator verwacht het onderhavige faillissement af te kunnen wikkelen 11-08-2023
binnen een termijn van 18 maanden. 1

Alle relevante werkzaamheden zijn afgerond. Dit verslag betreft daarom een 08-05-2024
eindverslag. De curator zal de rechter-commissaris verzoeken om het 4

faillissement voor te dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

11-08-2023

e verrichten van nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement; 1

e inventariseren en controleren crediteuren;

e afronden verkoop activa;

e nader onderzoek rekening-courantverhoudingen;

e nader onderzoek in de administratie;

e nader onderzoek paulianeus handelen;

e nader onderzoek onbehoorlijk bestuur.

Zie het hierboven gestelde onder 10.1. 10-11-2023

2

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


